GABINETE DA PRESIDÊNCIA
Conselheiro Antonio Joaquim

 Telefone(s): (65) 3613-7531 / 7534 / 7535
 e-mail: presidencia@tce.mt.gov.br

Ofício  Nº : 877/2017
Cuiabá-MT, 23 de junho de 2017

A Sua Excelência o Senhor Deputado

JOSÉ EDUARDO BOTELHO
Presidente da Assembleia Legislativa do Estado de Mato Grosso

Cuiabá – MT

ASSUNTO: Contas Anuais do Governador - exercício 2016

Senhor Presidente,

Em atenção aos artigos  47,  inciso  I  da  Constituição do Estado  de  Mato

Grosso, 25 da Lei Complementar Estadual 269/2007 (Lei Orgânica TCE/MT) e 180 da

Resolução Normativa 14/2007-TCE/MT (Regimento Interno TCE/MT), encaminho a Vossa

Excelência as contas anuais do exercício de 2016 do Governo do Estado de Mato Grosso

(processo 120413/2016), devidamente apreciadas por este Tribunal e acompanhadas das

peças de planejamento (processo 280178/2015 – Plano Plurianual 2016/2019, processo

281530/2015 - Lei de Diretrizes Orçamentárias e processo 4260/2016 - Lei Orçamentária

Anual).

Atenciosamente,

CONSELHEIRO ANTONIO JOAQUIM
Presidente do Tribunal de Contas do Estado de Mato Grosso

Para verificar sua autenticidade acesse o site: http://www.tce.mt.gov.br/assinatura e utilize o código BFO8M

		2017-06-23T15:15:26-0400